
Posudek oponenta diplomové práce

Autor (jméno, příjmení): Bc. Maksym Riechyn
Název diplomové práce: Vstup české firmy na ukrajinský trh
Studijní obor: Obchodní podnikání
Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, katedra obchodu a cestovního ruchu
Oponent diplomové práce: Mgr. Jana Laszáková
Obor profesního působení: ekonom

Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 75 %
2. Logická struktura práce: 100 %
3. Naplnění cíle práce: 100 %
4. Metodologický postup: 100 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 75 %
6. Praktický přínos práce: 100 %
7. Práce s literaturou: 75 %
8. Formální stránka: 75 %

Závěr

Výsledek: 90 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce: 
Student v diplomové práci zpracovával velmi aktuální téma vstupu firmy, zabývající se trhem
biopaliv, na ukrajinský trh. V práci lze ocenit znalost analyzovaného trhu, což se projevilo
podrobnými údaji, které práce prezentuje a zároveň podrobným návodem pro další firmy z praxe.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí: 
Student se zabývá v kapitole 4.5.1. trhem zařízení pro výrobu pelet na Ukrajině. Jaká je tendence ve
výrobě a prodeji biopaliv v České republice a Evropské unii?   Lze konstatovat, že jsou vybrané
země, které významně převyšují spotřebou, popř. produkcí biopaliv?   Pokud ano, nebylo by vhodné
pro firmu, kterou student  v diplomové práci analyzuje, aby vstoupila právě na tyto trhy?



Datum: 16. 05. 2013                                                                     Podpis oponenta diplomové práce:


